российская федерация
брянская область
погарский район
кистёрская сельская администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2016                          № 38
с. Кистер
Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
 в Кистёрском сельском поселении на 2017-2018 годы
В соответствии с Указом Президента РФ от 13.03.2012 № 297, Федерального закона от 25.12.2008    273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. (Приложение №1)
2. Утвердить план мероприятий администрации Кистёрского сельского поселения по противодействию коррупции на 2017-2018 годы. (Приложение №2)
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Кистёрского
сельского поселения 					М.В. Мелех

Приложение №1
Утверждёна Постановлением администрации Кистёрского сельского поселения от 26.12.2016 г. № 38

Комиссия
Кистёрской сельской администрации Погарского района Брянской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

1.  Мелех Михаил Васильевич – глава Кистёрского сельского поселения – председатель комиссии.
2. Подгородский Геннадий Дмитриевич – специалист администрации – член комиссии.
3. Солодовник Оксана Фёдоровна – финансист администрации – член комиссии

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]
Утверждён Постановлением администрации Кистёрского сельского поселения от 26.12.2016 г. № 38

ПЛАН
Мероприятий администрации Кистёрского сельского поселения по противодействию коррупции на 2017-2018годы.

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Контроль за исполнением мероприятий настоящего плана
	постоянно
	Мелех М.В.
Подгородский Г.Д.
Солодовник О.Ф.

	2
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов
	постоянно
	Уполномоченные органы и должностные лица администрации

	3
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы
	постоянно
	Должностные лица администрации

	4
	Организация совещаний по вопросам соблюдения муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений ограничений, запретов по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе бытовой коррупции и ограничений, касающихся получения подарков
	2017-2018гг
	Должностные лица администрации